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Wynalazek dotyczy pierścienia pośredniego
do powiększania odległości między obiektywem
a aparatem wraz z organem do przenoszenia ru¬
chu. Przy zastosowaniu urządzeń wbudowa¬
nych w obiektyw, np. mechanizmu przysłony,
migawki, współpracujących z mechanizmami
aparatu, konieczne jest zapewnienie właściwej
współpracy między częściami przenoszącymi ru¬
chy po stronie obiektywu i aparatu. To jest
istotne także i wtedy, kiedy między obiektywem
i aparatem są osadzone tzw. pierścienie poś¬
rednie. Do tego celu są stosowane w pierście¬
niach pośrednich suwaki. Wadą jednak tych
układów jest to, że suwaki są obciążone w jed¬
nym kierunku sprężynami. Wskutek tego, su¬
waki i pierścienie pośrednie znajdują się stale
pod działaniem siły wywieranej przez sprężynę,
przy czym ruch suwaków jest możliwy tylko
w kierunku przeciwnym do kierunku jej dzia¬
łania. W związku z tym przy przekazywaniu

ruchów nie ma możliwości wyboru ich kierun¬
ku. Takie pierścienie pośrednie są stosowane
tylko przy przekazywaniu ruchów od obiekty¬
wu do aparatu lub odwrotnie.

W niniejszym wynalazku unika się wspom¬
nianych wad dzięki temu, że przewidziano pier¬
ścień pośredni z suwakiem, zapewniający prze¬
kazywanie ruchu zarówno od obiektywu do
aparatu, jak i od aparatu do obiektywu. Zgod¬
nie z wynalazkiem osiąga się to dzięki temu, że
w pierścieniach pośrednich suwak jest prowa¬
dzony swobodnie w dwu kierunkach ruchu.

Długość suwaków odpowiada dokładnie rze¬
czywistej długości pojedynczych pierścieni. Dal¬
szą cechą wynalazku jest to, że suwak przynaj¬
mniej na jednym swym końcu posiada segment
pierścieniowy, służący do wyrównania istnieją¬
cych tolerancji, przy dopasowywaniu pierście¬
ni pośrednich.



Szczegóły wynalazku są omówione na przy¬
kładzie poniżej opisanego rozwiązania.

Na rysunku pokazano na fig. 1 wkręcony po¬
między obiektywem a aparatem pierścień poś¬
redni, a na fig. 2 — połączenie między poszcze¬
gólnym/i suwakami.

Na korpusie 1 aparatu jest przymocowany za
pomocą nagwintowanego pierścienia 2 pierścień
pośredni 3, w którego ścianie jest prowadzony
równolegle do osi Ciptycznej suwak 5. Na dol¬
nym końcu tego suwaka znajduje się pierście¬
niowy segment 6, poprzez który suwak ten
współpracuje z częścią 7, znajdującą się po stro¬
nie iajparatu. Suwak 5 może się swobodnie po¬
ruszać i łączy się poprzez suwak 8 pierścienia
9 z częścią 10, znajdującą się po stronie obiek¬
tywu,, /która posiada również segment pierście¬
niowy.

Część iO może być ukształtowana jako część
uruchamiająca zarówno przysłonę, jak i migaw¬
kę, oraz może spełniać te czynności jednocześ¬
nie.

Stały styk suwaków 5 i 8 z częściami 7 i 101
znajdującymi się odpowiednio po stronie obiek¬
tywu i aparatu, zapewnia w danym przypadku
umieszczona w korpusie obiektywu U sprężyna
4. Dzięki temu ruch przenosi się bez przeszkód
z części 7 na część 10. Sprężyna 4 przywraca

suwaki 5 i 8 oraz części 7 i 10 po przeniesie¬
niu ruchu do położenia wyjściowego.

W przypadku zastosowania pierścieni pośred^
nich zgodnych z wynalazkiem w aparacie, w
którym ruchy są przenoszone od obiektywu do
aparatu, sprężyny przywracające w położenie
wyjściowe zarówno suwaki jak i części prze¬
noszące ruch, muszą być umieszczone odpowied¬
nio do odwróconego układu kinematycznego po
stronie korpusu aparatu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pierścień pośredni do powiększania odleg¬
łości między obiektywem a aparatem z or¬
ganem do przenoszenia ruchu, znamienny
tyni, że znajdujący się w otworze ścianki
pierścienia pośredniego (3, 9) suwak (fi, 8)
jest prowadzony w nim swobodnie w obu
kierunkach.

2. Pierścień pośredni według zastrz, 1, zna¬
mienny tym, że przynajmniej na jednym
końcu suwaka (5, 8) znajduje się pierście¬
niowy isegment (6).
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